ПРОТОКОЛ

заседания Мирнинской поселковой Думы третьего созыва

14 августа 2020 года  № 40

 пгт Мирный

Председатель поселковой

Думы

– А.А. Ведерников

Присутствовали: – 7 депутатов  (список

прилагается) + 2 за-

очно

Приглашенные: - В.А. Плотников по-

мощник прокурора

Оричевского района

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в решение Мирнинской по-

селковой Думы от 22.09.2017 № 1/7 «Об утверждении Положения о муници-

пальной службе Мирнинского городского поселения».

Докладчик: Смердова И.Н., глава Мирнинского городского поселе-

ния

2. О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы

от 27.03.2020 № 37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Мирнинском городском поселении Оричевского района».

Докладчик: Павлова Н.А., главный специалист по финансово-

экономическим вопросам администрации Мирнинского городского посе-

ления

3. Об итогах исполнения бюджета муниципального образования

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области за 2

квартал 2020 года.

Докладчик: Павлова Н.А., главный специалист по финансово-

экономическим вопросам администрации Мирнинского городского посе-

ления

4. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

территории Мирнинского городского поселения Оричевского района Киров-

ской области.

Докладчик: Васенин В.В., ведущий специалист по земельно-

имущественным отношениям

5. О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы

от 29.11.2019 № 32/3 «Об утверждении Программы приватизации муници-

пального имущества муниципального образования Мирнинское городское по-

селение Оричевского района Кировской области на 2020 год».

Докладчик: Смердова И.Н., глава Мирнинского городского поселе-

ния

6. Разное.

Вопрос 1

О внесении изменений и дополнений в решение Мирнинской поселковой

Думы от 22.09.2017 № 1/7 «Об утверждении Положения о муниципальной

службе Мирнинского городского поселения»

Слушали:

Смердова И.Н., глава Мирнинского городского поселения

Решили:

Решение  «О внесении изменений и дополнений в решение Мирнинской по-

селковой Думы от 22.09.2017 № 1/7 «Об утверждении Положения о муници-

пальной службе Мирнинского городского поселения» принять. Прилагается.

Голосовали:

«За» – 9          «Против» – нет   «Воздержались» – нет

Вопрос 2

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы от

27.03.2020 № 37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Мирнинском городском поселении Оричевского района»

Слушали:

Павлова Н.А., главный специалист по финансово-экономическим вопросам

Решили:

Решение  «О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы

от 27.03.2020 № 37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Мирнинском городском поселении Оричевского района» принять. Прилага-

ется.

Голосовали:

«За» – 9     «Против» – нет   «Воздержались» – нет

Вопрос 3

Об итогах исполнения бюджета муниципального образования

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской

области за 2 квартал 2020 года

Слушали:

Павлова Н.А., главный специалист по финансово-экономическим вопросам

Решили:

Решение  «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области за

2 квартал 2020 года»  принять. Прилагается.

Голосовали:

«За» –  9 «Против» – нет   «Воздержались» – нет

Вопрос 4

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

территории Мирнинского городского поселения Оричевского района

Кировской области

Слушали:

Васенин В.В., ведущий специалист по земельно-имущественным отношени-

ям

Решили:

Решение  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

территории Мирнинского городского поселения Оричевского района Киров-

ской области» принять. Прилагается.

Голосовали:

«За» – 9 «Против» – нет   «Воздержались» – нет

Вопрос 5

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы  от

29.11.2019 № 32/3 «Об утверждении Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области на 2020

год»

Слушали:

Решили:

Решение  «О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы

от 29.11.2019 № 32/3 «Об утверждении Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования Мирнинское го-

родское поселение Оричевского района Кировской области на 2020 год»

принять. Прилагается.

Голосовали:

«За» –  9 «Против» – нет   «Воздержались» – нет

Председатель Мирнинской

поселковой  Думы                                                                      А.А. Ведерников

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

14.08.2020  № 40/1

О внесении изменений и дополнений в решение Мирнинской поселковой

Думы от 22.09.2017 № 1/7 «Об утверждении Положения о муниципальной

службе Мирнинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в

системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест

прокуратуры Оричевского района от 27.07.2020 № 02-03-2020 Мирнинская

поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение

Мирнинской поселковой Думы от 22.09.2017 № 1/7 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе Мирнинского городского поселения» (с

изменениями от 16.02.2018 № 7/1, от 18.05.2018 № 11/2, от 21.12.2018 № 20/3,

от 21.02.2019 № 23/2, 30.01.2020 № 34/1):

1.1. В пункте 4.1.3.6. Положения о муниципальной службе слова

«страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить

словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета»;

1.2. В пункте 6.4.5. после слов «трудовую книжку» дополнить

словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством порядке»;

1.3. В подпункте 1) пункта 6.4.5. после слов «трудовая книжка

(основной документ)» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;

1.4. В пункте 8.1.4. после слов «Ведение трудовых книжек

муниципальных служащих» дополнить словами «(при наличии),

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения

муниципальной службы муниципальными служащими и представление

указанных сведений в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в

системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в

информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».

2. Опубликовать  настоящее решение  в официальном печатном издании

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской

области».

Председатель Мирнинской

поселковой Думы

                                   А.А. Ведерников

Глава Мирнинского

городского поселения

                                   И.Н. Смердова

МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

14.08.2020  № 40/2

 пгт Мирный

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы

от 27.03.2020 № 37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном про-

цессе в Мирнинском городском поселении Оричевского района»

На основании статьи 46 Устава муниципального образования

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской об-

ласти  и экспертного заключения Министерства юстиции Кировской об-

ласти  от 30.07.2020 № 2682-47-07-03/ Мирнинская поселковая Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Мирнинской поселковой Думы от 27.03.2020 №

37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мирнинском

городском поселении» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.4.39 подраздела 5.4 раздела 5 изложить в следующей

редакции:

«5.4.39.  Устанавливает предельные объемы размещения муниципальных

ценных бумаг поселения по номинальной стоимости на очередной фи-

нансовый год и каждый год планового периода в соответствии с верхним

пределом муниципального внутреннего долга.».

1.2. Пункт 5.4.40 подраздела 5.4. раздела 5 изложить в следую-

щей редакции:

«5.4.40. В срок до 1 февраля текущего финансового года утверждает  от-

чет об итогах размещения муниципальных ценных бумаг поселения по

номинальной стоимости.».

1.3. Подпункт 6.6.1.8 пункта 6.6.1 подраздела 6.6 раздела 6 изло-

жить в следующей редакции:

«6.6.1.8. Верхний предел муниципального внутреннего долга и (или)

верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 ян-

варя года, следующего за очередным финансовым годом и каждым го-

дом планового периода (очередным финансовым годом).»

1.4. Пункт 8.4.5 подраздела 8.4 раздела 8 изложить в следующей

редакции:

«8.4.5. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета пред-

ставляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполне-

ния бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении госу-

дарственного (муниципального) задания и (или) иных результатах ис-

пользования бюджетных ассигнований.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном из-

дании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской об-

ласти».

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Мирнинской
поселковой Думы                     А.А. Ведерников

Глава Мирнинского
городского поселения              И.Н. Смердова

МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

__14.08.2020___  № 40/5__

 пгт Мирный

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы
от 29.11.2019 № 32/3 «Об утверждении Программы приватизации

муниципального имущества муниципального образования Мирнинское
городское поселение Оричевского района Кировской области

на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества» и решени-

ем Мирнинской поселковой Думы от 29.04.2016 г. № 51/14 «Об утверждении

Положения о порядке приватизации муниципального имущества

муниципального образования Мирнинское городское поселении Оричевского

района Кировской области», Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Мирнинской поселковой Думы от

29.11.2019 № 32/3 «Об утверждении Программы приватизации муниципаль-

ного имущества муниципального образования Мирнинское городское посе-

ление Оричевского района Кировской области на 2020 год», изложив про-

грамму в новой редакции, согласно приложению.

2. Решение Мирнинской поселковой Думы от 27.03.2020 № 37/4 «О

внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы № 32/3 от

29.11.2019 «Об утверждении Программы приватизации муниципального

имущества муниципального образования Мирнинское городское поселение

Оричевского района Кировской области на 2020 год»» признать утратившим

силу.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения

Оричевского района и на официальном сайте муниципального образования

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Мирнинской
поселковой Думы                         А.А. Ведерников

Глава Мирнинского
городского поселения                 И.Н. Смердова

УТВЕРЖДЕНА

решением Мирнинской

поселковой Думы

от 14.08.2020 № 40/5

Программа

приватизации муниципального имущества муниципального

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района

Кировской области на 2020 год

№

п/п

Наименование

приватизируемого

имущества

Рыночная

стоимость,

руб.

В том

числе

НДС, руб

Способ

прива-

тизации

Предпо-

лагаемые

сроки

привати-

зации

1 Сооружение электроэнергетики: 254 950,00 42 100,00

Продажа

муници-

пально-

го иму-

щества

посред-

ством

публич-

ного

предло-

жения в

элек-

тронной

форме

3 – 4

квартал

2020 г.

1.1 Здание, сооружение, объект незавер-

шенного строительства «ЗТП-108-

250, общая площадь 20,0 кв. м., кад.

№ 43:24:010307:1110 с оборудовани-

ем и трансформатором ТМ 250 кВА»,

2007 года постройки, адрес (местона-

хождение): РФ, Кировская область,

Оричевский район, пгт Мирный, ул.

Спортивная

135 000 22 500

1.2 Земельный участок, кадастровый

№43:24:010307:232, площадь 30 кв.

м., категория земель: земли населен-

ных пунктов, разрешенное использо-

вание: трансформаторная подстанция,

адрес (местонахождение): Кировская

область, р-н Оричевский, пгт Мир-

ный, ул Спортивная, д 12

1 640 НДС нет

1.3 Линия электропередач ВЛ-10 кВ,

назначение: инженерные сети, протя-

женность – 489 м., кадастровый №

43:24:000000:367 адрес (местонахож-

дение): РФ, Кировская область, Ори-

чевский район, пгт Мирный

117 600 19 600

1.4 Земельный участок, кадастровый

№43:24:000000:505, площадь 13 кв.

м., категория земель: земли населен-

ных пунктов, разрешенное использо-

вание: Энергетика, адрес (местона-

хождение): Кировская область, р-н

Оричевский, пгт Мирный

710 НДС нет

2.

2.1 Здание сельской администрации,

назначение: нежилое, 1-этажное, об-

щая площадь 85,4 кв.м, адрес объекта:

Кировская область, Оричевский рай-

он, поселок Быстряги, ул. Советская,

д.4 (кадастровый номер

43:24:310115:33)

33780,0 5630,0

Продажа

муници-

пально-

го иму-

щества

посред-

ством

публич-

ного

предло-

жения в

элек-

тронной

форме

3 – 4

 квартал

2020 г.

2.2 Земельный участок под зданием сель-

ской администрации, категория зе-

мель: земли населенных пунктов, раз-

решенное использование: здание

сельской администрации, общая пло-

щадь 1640 кв.м, адрес (местонахож-

дение) объекта: Кировская область, р-

н Оричевский, п. Быстряги, ул. Со-

ветская, д.4

23141,67 НДС нет